ｇ

平成 28 年 9 月 30 日
各 位

会 社 名 株式会社 西日本シティ銀行
代 表 者 名 取締役頭取   谷川 浩道
問 合 せ 先 執 行 役 員 総 合 企 画 部 長

本田 隆茂
（TEL 092‐461‐1867）

持株会社「株式会社西日本フィナンシャルホールディングス」の設立認可の取得について

当行、株式会社長崎銀行及び西日本信用保証株式会社の 3 社で「銀行を子会社とする持株

会社の設立に係る認可（銀行法第 52 条の 17 第 1 項）」の申請を行っておりましたが、本日、

銀行法上の認可を取得し、正式に「株式会社西日本フィナンシャルホールディングス」を設

立（平成 28 年 10 月 3 日設立登記申請予定）することとなりましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

【持株会社の概要】

１. 商 号  株式会社西日本フィナンシャルホールディングス

（英文名称：Nishi-Nippon Financial Holdings, Inc.）

２. 代 表 者  取締役社長 谷川 浩道

３. 本店所在地  福岡市博多区博多駅前三丁目 1 番 1 号

４. 設立年月日  平成 28 年 10 月 3 日

５. 設 立 方 法  共同株式移転による完全親会社（持株会社）の設立

６. 事 業 内 容 銀行その他銀行法により子会社とすることのできる会社の経営管

理及びこれに付帯関連する一切の業務

７. 設立の目的 地域に根ざす総合金融グループとして、各社の特長・強みの発揮に

向けてグループの連携を一層強化し、将来の様々な環境変化やリス

クに適切且つ機動的に対応するため、新たなグループ経営管理態勢

を構築し、「地域経済へのさらなる貢献」と「グループ企業価値の

最大化」を目指す。

８. 資 本 金  500 億円

９. 上場取引所  東京証券取引所市場第一部及び福岡証券取引所本則市場

           （証券コード 7189）

以上

≪本件に関するご照会先≫

西日本シティ銀行 総 合 企 画 部  今林 TEL：092-461-1867

グループ統括部 岩永 TEL：092-461-1852